

Sitzungsvorlage 2022/200

Verfasser: Stand: 17.06.2022

Amt für Kommunikation, Politik und Gesellschaft, Marleen Büker

Az.

Beteiligung:

Technische Werke Schussental

Gemeinderat 27.06.2022 öffentlich

Vertreter der Stadt Ravensburg im Aufsichtsrat der Technischen Werke Schussental (TWS)

- Bestellung von Stadtrat Jürgen Hutterer, BfR, als ordentliches Mitglied
- Ausscheiden von Stadtrat Michael Lopez-Diaz, BfR, als ordentliches Mitglied

Beschlussvorschlag:

Stadtrat Jürgen Hutterer, BfR, wird im Wege der offenen Wahl als ordentliches Mitglied in den Aufsichtsrat der "TWS Netz GmbH", "susiEnergie GmbH", "Technische Werke Schussental GmbH & Co. KG" und "Technische Werke Schussental Verwaltungs-GmbH" zum 1. Juli 2022 bestellt. Stadtrat Michael Lopez-Diaz, BfR, scheidet mit Ablauf des 30. Juni 2022 als ordentliches Mitglied aus den genannten Aufsichtsräten aus.

Sachverhalt:

Nach den Kommunalwahlen 2019 wurde in der Sitzung des Gemeinderats - Konstituierung am 17.07.2019 durch offene Wahl die Bestellung der Vertreter der Stadt Ravensburg in den Aufsichtsrat der Technischen Werke Schussental (TWS) beschlossen.

Auf Wunsch der Fraktion Bürger für Ravensburg soll Stadtrat Jürgen Hutterer als ordentliches Mitglied in den Aufsichtsrat der Technischen Werke Schussental (TWS) zum 1. Juli 2022 bestellt werden. Stadtrat Michael Lopez-Diaz scheidet mit Ablauf des 30. Juni 2022 aus. Der Gemeinderat muss der Neubesetzung im Wege der offenen Wahl zustimmen.

Ordentliche Mitglieder ab 1. Juli 2022

Grüne	StRin Maria Weithmann
CDU	StR Markus Brunner
FW	StR Jochen Fischinger
BfR	StR Jürgen Hutterer

Kosten und Finanzierung:

Keine finanziellen Auswirkungen.

Keine